dietates: et dicitur trinari: in quantum discernere potest iter tertias. et per se iste rationes discretive sunt alie et alie: quibus idem sit ens: inter cuius pres discernit aia. facilius enim hoc rident ad obiectiones.

Ad 5^m obonez. Ad 5^m dicitur quod Philosophus non voluit quod unitas sit simpliciter indivisibilis: sed voluit quod quilibet unitas est simpliciter indivisibilis in parte. quod quilibet sit tale et tantum: quale et quantum erat illa unitas. et videtur bonum est divisibilis in parte sic: quorum quodlibet hoc est: unum pedale non est divisibile in parte pedalia: ita voluit arithmetici: quod aggregata multitudinem ex ceteris veritatibus: enim certam rationem discretivam aie discernentis: quilibet illarum veritatum est indivisibilis in partes tales et ratas. et veritates: ex quilibet et quantum erat illa multitudo aggregata: et sic divisio numeri stat ad unitates, vel in unitate: quod devenit ad unitatem divisionem: non potest esse amplior in partes tales et ratas.

Ad 2^m dico quod arithmetici voluit, quod ois quaternarius est maior ternario suo. si qui sumit enim eandem rationem discretivam aie. sic enim quatuor pedalia sunt enim rationem discretivam aie iter pedalia sunt parte tribus: et sic in alijs: vel voluit quod maior est ratio discretiva aie quam discernit iter quatuor: quam que solus discernit inter tres. et quatuor.

Ad 3^m dicitur per se: quod si enim eandem rationem discretivam aie nulla paria sunt imparia: ut pedalia paria: non sunt pedalia imparia: et ita in alijs enim rationem discretivam iter libras: libras pares non sunt impares: enim rationem discretivam iter medietates eiusdem pares non sunt imparies. Uel voluit quod nulla est eadem ratio discretiva aie rebus: prout sunt paria et put sunt imparia: sed enim idem sit binari et trinari: in hec sunt enim alia et alia aie discretionem.

Ad 4^m dicitur quod Philosophus voluit ois numero dato posse dari maiorem ad illius intellectum: quod inter quot veritates aia est discretiva: adhuc iter partes potest esse discretiva. et 2^o etiam concederet infinitum esse numerum: quod negat esse discretio aie iter totum: quod possit esse inter plura. Si quatur quare sunt ille discretionem aie inveniunt. Respondebitur ut eis mediatis anima noscat quantitate discretivam: et mediante illa continuam. Nec de primo dubio.

Ad 5^m ad eandem ni dubitatio. Pro secundo dubio est primo notandum: quod infinitum attribuitur quoad quod numeris: quoad quod magnitudinibus. et utroque modo: quibus cathegorematicis: et quibus syncathegorematicis exponitur in magnitudine corporea. Cathegorematicis exponitur sic: ex terminis sine termino in longitudine: et extensus sine termino in latitudine. Syncathegorematicis in magnitudine exponitur a quibusdam sic: aliquantum et non tantum quin maius: enim quod expones: cui ipsa placet. dicitur autem: quod in infinitum magna est pars grani nulli: quod aliquanta et non tanta. quod maior est pars grani nulli: quod in infinitum est velocius motus: quod aliquantum velocius et non tantum quod magis: imo sic per se: quod quod per medium iniforme descendens: in infinitum velociter descendet: quod aliquantum velociter et non tantum velocius: quod magis velocius: eo quod terminus versus finem velocitatis motus: ideo in ultima quarta est velocius motus: quam in ultima medietate. Item quod pedale potest in infinitum augeri: et terminus ad quantitate bipedale. per se si adderet sibi aliquid aliud pedale enim pres proportionabiles: tunc ipsum non terminus augeretur quod magis: et terminus nunquam esset bipedale: eo quod nunquam esset sibi aliquid pedale additum. Alio exponitur sic. Aliquantum et quantum magis: enim quod exponens predicte proportionem non essent vere. In multitudine cathegorematicis exponitur sic. Infinitum multitudo: multitudine cuius unitatum non est finis seu ultimum. Syncathegorematicis exponitur sic a quibusdam aliquot et quotlibet sic: unum/duo/et tria/et sic sine statu. Infinitum in magnitudine cathegorematicis tenent. Proprietates videntur ois iste. primo quod infinitum non sit finitum. sunt enim finitum et infinitum termini sic oppositi. 2^o quod omnes quantitate finitum infinitas continent. 3^o quod non plures continent quantitate paria finitum: quam quilibet finitum maiorem. 4^o videtur esse propria ei et ois magnitudinis: quod quilibet magnitudo continens pres maiores et minores: plures continet minores quam maiores non coincantes. per se: quod est ois aie conceptio. 5^o quod ablata ei qua-

libet quantitate finita ipsius non fieret minus. per se: quod post maneret infinitum sicut et ante. 6^o quod ablata ei quacumque quantitate fieret minus. per se: quod totum respectu remanentis debet rationem totius et remanens pres: modo totum est maius sua parte ex communi acceptione. Ex quibus sequi videtur: quod implicat contradictionem esse magnitudinem infinitam. per se: quod enim proprietates positas ex ea esse sequuntur contradictionem. Jurta quod quod supposita eternitate mundi. utrum tempus preteritum est infinitum iduratione. Ad quod rident. quod ois tempus est finitum: tam a parte ante, quam a parte post: ratio ois tempus preteritum: eo modo quo tempus est mensura. finitum. et presentia: quod implicat quod mensura eo modo quo mensura: esse infinitum. esset enim ignota: et presentia nihil posset sua quantitate mensurare. non esset mensura. ante per se: quod de ratione tempus est esse mensura: sicut supponit ex 4^o. unde arguendo in forma sic. Nulla mensura est infinita: eo modo quo mensura. ois tempus est mensura: quod rident. et 2^o sequi videtur: quod ois tpe preteritum continet annos et dies fuerunt partes dies quam anni: sequitur ex 3^o. quod in quilibet tpe finitum continet dies et annos ita fuit. Tunc mediatis his ponuntur dies. Et est primo syncathegorematicis: hec est falsa: infinitum in magnitudine est. per se: quod 2^o exponens est falsa. non tantum quod maius: quod nihil est maius unius. 2^o infinitum est longitudo. per se: quod infinitum est linea gyrativa: ut dicitur in precedenti nonabili. Sed sequitur infinitum longitudo est. infinitum in longitudine est: et ultra: et infinitum in magnitudine est: cuius oppositum dicitur precedentis. et 2^o presentia ultima: quod ois longitudo est magnitudo. Rident negando ultimam presentiam: quod ibi arguitur ab inferiori ad superius cum distributione: quod cum ly magnitudo/supponit sicut in exponens: in ista infinitum magnitudo est: et in 2^o distribuitur in ista: et quantumlibet maior magnitudo est: vel in ista: et non tanta quod maior est. per se: quod etiam ly magnitudo/ equaliter distribuitur in ista. infinitum magnitudo est. et 3^o est: hec est falsa: partes presentium sunt infinite: tenendo ly infinite/cathegorematicis. per se: quod nulle sunt infinite. nec due nec tres: et sic de singularibus. Et si dicas quod ois sit accepte sunt infinitum: falsum est: quod nulle sunt oes: sicut per se ex precedenti notabili. 4^o presentia. hec est falsa: infinite partes sunt in continuo: exponendo infinitum quovis duorum presentium modorum. per se: quod si infinite sunt: tunc sunt aliquot: et non totum quod partes: vel et quolibet parte: modo hoc est falsum: quod sunt due et non plures quam due: put per se ex solone dubonis precedentis. 5^o presentia. Inter infinitas pres presentium est ratio aie discretiva. Probat: quod iter aliquot est discretiva aie: et non iter totum: quod iter partes est ratio aie discretiva: quod ratio discretiva iter tres/ discernit inter aliquos. Et ratio discretiva iter quatuor/ discernit inter partes: vel discernere potest: et sic in infinitum. Sed dices: non sunt infinite rationes discretive. non iter infinitas pres est ratio discretiva. presentia 2^o: quod cum alia et alia sit ratio discernens: iter alias et alias pres presentium: si iter infinitas est ratio discretiva: ois quod infinite sint sue rationes discretive. et 2^o. quod ratio discretiva iter duo: iter oia mundi discernit. non potest discernere iter parte. presentia nota. ante probat: quod quilibet ens est alter duorum. modo ratio discretiva iter duo: discernit iter oia: quod quilibet est alter duorum: eo quod non potius discernit iter huius duo quam iter quatuor. et 3^o confirmat: quod nulla sunt parte duobus. Ratio discretiva iter duo iter totum discernit: quod nulla potest discernere iter parte. presentia videtur nota. et ante per se dicta sunt. et 2^o confirmat. Inter quocumque partes fortes potest discernere: tot pres sunt in continuo: sed est falsa iuxta predicta. et aliquid presentium. non maior. et minor: quod fuit. et 3^o si est vera. sequitur quod itellus humanus esset infinite virtutis. presentia est falsum. probat presentia. nam simul potest infinitos conceptus distinctos in se formare: igitur est infinite virtutis: modo si forte inter infinitas partes presentium est discretivus: sequitur quod ipse sit potest formare infinitos conceptus. et intellectus forte erit infinite virtutis. Confirmat: quod maioris virtutis est discernere iter tria quam iter duo: ceteris paribus: et adibus

Dubio icidentalis. Solo.

T.c.n.8

Obo.

Solo.

Inter infinitas continui pres ratio aie discretiva est sit.

Obo 6^m

2^o

3^o

iter plura maioris. g̃ discernere iter infinita est infinite virtus: mō itell's p̃ p̃nem iter ifinitas partes est discretiuis. g̃ est in finite virtutis. C̃ p̃zo intellectū istoz est notādus: qz inter 2 discernere denotant diuisione: vñ de inter manifestus est: 2 de discernere. p̃z: qz tantū valet: sicut diuisum cernere.

Discretio nra nālis in mēte 3^a.

Secūdo aduerte: q̃ triplex ad minus est in mente discretio nra nālis. Prima est discretio: qua actuali inter ptes numerati: q̃libet scorsuz fecerit: propria 2 distincto conceptu ab alia: vt nūiando vñū duo tria. Sc̃da est discretio: q̃ appben dimus determinate sumā ex tali discretione cōclusaz: vt numerādo mō p̃dicto ad centū: dimittēdo cōceptus nūiales p̃cedētes: tencerē centenarius p̃clusus numerādo. Tertia est: q̃ sumunt p̃adeq̃tionē similr p̃portionalē nuātoꝝ: ad non numerata: vt si scio q̃ h̃ est due medietates discernēdo iter eas. Scio q̃ est centū centesime: vel mille millesime: eadez rōne: qz qua rōne est sue medietates: eadez rōne est sue centesime vel millesime: 2 sic discretio numeralis d̃ esse iter aliqua: quoz neutru distincte fecerō ab alio. Non eniz opz si scio q̃ hoc est centū centesime: q̃ ppter h̃ determinate ap̃ p̃bendā aliquā eius centesimā. C̃ per hoc r̃ndēt ad rōnes factas. Ad p̃^m: q̃ infinite sunt rōnes discretiue: qz discretiuiū ampliatioēs tñ rōnes discretiue q̃ sunt: sunt finite: q̃uis infinite possunt esse. C̃ Ad 2^m dicit: q̃ est falsa rō discretiua iter duo: iter oia mūdi discernit: qz h̃ rō discretiua cōis duorum: inter q̃libet duo discernere possit: nō tñ discernit iter tria vel quoz: 2 p̃portio ei⁹ nō valet: qz falsus est: q̃ inter oia discernit: quoz q̃libet est aliq̃ duoꝝ. C̃ Ad cōfirmationem p̃mā cōcedit. Nulla eē plura duob⁹ parib⁹ cōtinui. 2 negat p̃ntia. rō discretiua 2c. causa est: qz vt dicitur est: iter denotat diuisionē: h̃ nulla sint duob⁹ plura: tñ bene inter plura q̃ inter duo est rō discretiua. s. inter tria vel quoz. est eniz diuisim d̃ inuicē inter plura discretio: inter quoz q̃ inter duo. vñ hec cōclusio inter ifinitas partes p̃tinui est rō aie discretiua: ppter ly iter denotans diuisionē signat qd̃ inter quot quoz ptes p̃tinui est rō aie discretiua ad discernendū vnā d̃ aliā: inter quodlibet plura diuisim pōt sic discernere: 2 h̃ est vez: qz sic discretione q̃ est inter medietates maior est q̃ est iter trigēsimas: 2 adhuc iter plura est q̃ est iter cētēsimas: q̃: uis cētēsimē nō sint pla q̃ due medietates. discretione eniz esse iter plura: non ipoztat illa esse plura iter q̃ est discretio: sed qd̃ discretiua rō plures partes cōtra inuicem discernit.